
Nº 175, terça-feira, 12 de setembro de 2017 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091200149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 13 281-2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: METAF INDÚSTRIA CO-
MÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA: Aditar o contrato nº
479/2014/13C, firmado em 18/06/2014, com valor atualizado de R$
985.806,33, conforme o Termo Aditivo nº 513490/2015. O prazo de
execução do contrato será acrescido em mais 02 meses, a contar do
seu termo final. DATA: 05/07/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 144/2017

LICITAÇÃO 237-2017. Objeto: Aquisição de material permanente e
de consumo (suprimentos de informática), para atender as demandas
dos CRAS, CREAS, IGD Bolsa e G SUAS, coordenados pela Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço.
Data: 29/09/2017 às 08h30. Informações no Departamento de Li-
citação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602-8345. Edital
no site: www.bllcompras.org.br.

Feira de Santana, 11 de setembro de 2017.
DIEGO DE OLIVEIRA SILVA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2017

O Pregoeiro do Município de Filadélfia-BA, no uso de suas
atribuições legais, frente ao procedimento licitatório sob nº036/2017,
quanto a abertura prevista para o dia 14.09.2017, às 11:00 horas,
FICA ADIADA para o dia 27.09.2017, às 08 horas e 30 minutos,
tendo em vista a não disponibilização do ato convocatório aos in-
teressados em tempo hábil. A Comissão em conformidade com a Lei
Federal 8.666/93 adia o Certame para a data acima mencionada. O
Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados,
através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com ou, direta-
mente, na Comissão permanente de Licitação, Maiores informações
pelos fones (74) - 3551-2330, em horário de expediente, das
08h00min às 13h30min.

Filadélfia-BA, 11 de setembro de 2017.
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO
P R E TO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de For-
mosa do Rio Preto - BA, torna público aos interessados a correção a
seguir feita no Extrato de Termo Aditivo publicado no Diário Oficial
da União, Seção 3, 136, pag. Nº 23, quarta feira, 01 de fevereiro de
2017: "Onde se lê": 18/07/2017, leia-se 18/09/2017. Contrato nº
949/2016, concorrência pública nº 001/2016.

TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 68-17 PP-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através
do Decreto Nº 186, de 19 de Maio de 2017, leva ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº
068-17PP-PMG em 26/09/2017 às 08h00min, em sua sede. OBJETO:
Aquisição de tintas e materiais diversos para pintura de prédios e
espaços públicos, inclusive aquisição de materiais de pintura e de-
marcação de rodovias e demais vias públicas, atendendo as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Assistência Social.
O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/li-
citacoes, e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min as 12h00min. Fonefax: (77)3452-
4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. g u a n a m b i . b a . g o v. b r.

Em 11 de setembro de 2017.
ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2017

Menor Preço por Lote. Dia 02/10/17 as 9:30h. Objeto: Aqui-
sição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a merenda
escolar. Edital/informações na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, Centro,
de 8 às 12h.

Ibipeba-BA, 6 de setembro de 2017.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

Menor Preço por Lote. Dia 22/09/17 as 9:30h. Objeto: Aqui-
sição de gêneros alimentícios para a merenda escolar. Edital/infor-
mações na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, Centro, de 8 às 12h.

Ibipeba-BA, 6 de setembro de 2017.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 34/17. Republicação. Menor preço por lote. Objeto:
aquisições de equipamentos e materiais permanentes para UPA. Dia
22/09/17 às 9h.

PP SRP 35/17. Republicação. Menor preço por lote. Objeto: aqui-
sições de Equipamentos e materiais permanentes para Central Re-
gional de Regulação do SAMU. Dia 22/09/17 às 15h.

PP SRP 36/17. Republicação. Menor preço por lote. Objeto: aqui-
sições de equipamentos e materiais permanentes para as UBSFs. Dia
26/09/17 às 9h.

PP SRP 37/17. Republicação. Menor preço por lote. Objeto: aqui-
sições de equipamentos e materiais permanentes para as UBSFs. Dia
27/09/17 às 9h.

PP SRP 38/17. Menor preço por lote. Objeto: prestações de serviços
de dedetização. Dia 28/09/17 às 15h. Informações de 8 as 12h.

Irecê-Ba, 11 de setembro de 2017.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

Objeto: serviços de Apoio a Projeto de Infraestrutura Turística -
Restauração e Revitalização da Praça Dr. Mário Dourado Sobrinho.
Menor preço global, foi declarada Deserta. Nova Data de Abertura:
28/09/17 às 9h na CPL, R Lafayete Coutinho, s/n, Centro. Infor-
mações de 8 as 12h.

Irecê-BA, 11 de setembro de 2017.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9-S/2017

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de
Saúde comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 009-S/2017, para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO
DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Rece-
bimento das propostas até 25/09/2017 à 09:00h - Abertura das pro-
postas 25/09/2017 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços
25/09/2017 às 10:00h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Li-
citação BB nº 687912. Informações no setor de licitações ou através
do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 11 de setembro de 2017.
NAYANNE LIMA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 44/2017 - SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura da PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 044/2017, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA PRESTAR, SOB DEMANDA, SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS E PRAÇAS PÚBLICAS COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E
MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA EM PLANILHAS
DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SIS-
TEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS DE ÍNDICES DE
CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI (DESONERADA), CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS,
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Recebi-
mento das propostas até 22/09/2017 À 08:30H - Abertura das pro-
postas 22/09/2017 ÀS 08:30H. Início da sessão de disputa de preços
22/09/2017 ÀS 09:00H. O edital encontra-se à disposição dos in-
teressados no endereço, www.licitacoes-e.com.br ou www.itabu-
n a . b a . i o . o rg . b r.

Itabuna-BA, 11 de setembro de 2017.
ROGER BENICA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2017

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do
tipo "menor preço" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 29/09/2017 TP
009/2017 às 10:30 Obj: Contratação de empresa de engenharia civil
para construção de Quadra Esportiva na Localidade do Marcelino
deste município, incluindo mão de obra, equipamentos e materiais por
conta da contratada. O Edital completo poderá ser obtido no ex-
pediente normal desta Prefeitura, sito à Praça João das Botas, s/nº -
Centro, Itaparica/BA - CEP: 44.460-000. Informação licitaitapari-
ca@gmail.com

Itaparica-BA, 11 de setembro de 2017.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará li-
citação na modalidade Tomada de Preço Nº005/2017, objetivando a
contratação de empresa especializada para execução de obras de cons-
trução de Unidade Escolar no Povoado Várzea dos Potes, neste Mu-
nicípio. Edital no setor de licitações de segunda a sexta-feira das
08h00min às 12h00min, e maiores informações pelo telefone (75)
3430-2155/2385 ou pelo e-mail licitacoesitapicu-
ru2017.2@gmail.com.

ALEYKA TAÍS VITAL DE SANTANA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM torna público
que irá realizar a Licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 002/2017, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA INTE-
GRADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA TRATADA PARA ZO-
NA RURAL, NA LOCALIDADE DE LAGOA DE TANQUINHO,
ITATIM/BAHIA, PARTE INTEGRANTE DO PROGRAMA NACIO-
NAL DE UNIVERSALIZAÇÃO DO ACESSO E USO DA ÁGUA,
"PROJETO ÁGUA PARA TODOS", CONFORME PROJETOS EM
ANEXOS E DEMAIS PEÇAS GRÁFICAS, a ser realizada no dia
13/10/2017, as 09 horas. Edital disponível gratuitamente no site
www.itatim.ba.gov.br, sendo que, a retirada de anexos (memorial,
plantas, planilhas, etc.), deverá ocorrer pessoalmente, na sede da
Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000,
em mídia de CD, em função da quantidade de volumes e, arquivos
serem grandes para publicação. Maiores informações pelo telefone
(75) 3452-2166.

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM torna público
que irá realizar a Licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO
Nº 006/2017, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL,
EM SUA 1° ETAPA E 2° ETAPA CONFORME PEÇAS GRÁFICAS
FORNECIDAS E EM ANEXO, ESTANDO LOCALIZADO NO LO-
TEAMENTO SÃO GERALDO, RUA NOVA, S/N, BAIRRO SÁ-
BIA, NESTE MUNICÍPIO DE ITATIM/BA, a ser realizada no dia
27/09/2017, às 09 horas. Edital disponível gratuitamente no site
www.itatim.ba.gov.br, sendo que, a retirada de anexos (memorial,
plantas, planilhas, etc.), deverá ocorrer pessoalmente, na sede da
Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000,
em mídia de CD, em função da quantidade de volumes e, arquivos
serem grandes para publicação. Maiores informações pelo telefone
(75) 3452-2166.

Itatim-BA, 11 de setembro de 2017.
MILTON CESAR SILVA ANDRADE

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

A Prefeitura Municipal de Jiquiriçá - Bahia, através da Secretaria
Municipal de Educação, pela sua Comissão de Licitação e em cumprimento
as determinações das Leis 10.520/2002 e 8.666/93, e suas alterações torna
público o presente certame, que visa á a Contratação de uma empresa es-
pecializada e do ramo para Construção da Quadra Poliesportiva do distrito
da Serraria II deste Município de Jiquiriçá - Bahia, (conforme termo de re-
ferência) através da Prefeitura Municipal de Jiquiriçá - BA, no exercício do
ano de 2017. Abertura dia 27 de setembro de 2017 às 08:30 horas. O edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Dom Flo-
rêncio n° 92 Centro, Cep 45.470-000 - Jiquiriçá/Ba. Preço R$ 20,00 (vinte
reais) - Informações à distância TEL (75) 3651-2224 das 08:00 as 12:00.

Jiquiriçá-BA, 11 de setembro de 2017.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO


		2017-09-12T14:40:41-0300




